Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 17
внеочередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва

от 30 декабря 2019 года

Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                                        начало в 10.00 часов
Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:
	
	 1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	 3.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	4.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	       5.
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	
	  6.
	 Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	7.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	8.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Отсутствующие депутаты:
	
	 1.
	Насибуллин Леонард Фанилевич
	депутат по избирательному округу № 3

	2.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10


Приглашенные:
1. Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши

2. Бондус Любовь Александровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши
3. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши
4. Хазов Валерий Дмитриевич – начальник Леушинского участка ООО «Лидер»
На заседании присутствовали:
1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши

2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:

   1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.


   2. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 20 августа 2012 года № 49 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения Леуши»

Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

3. Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 1 квартал 2020 года
Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 октября 2018 года № 22 «Об утверждении графика приема граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши»
Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши.

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 31 мая 2018 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Леуши»
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 01 ноября 2011 года № 61 «Об утверждении Положений об организации электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения населения и водоотведения и об организации снабжения населения топливом на территории сельского поселения Леуши»
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.
7. Информация о подготовке к проведению новогодних праздников и о мерах по обеспечению безопасности при проведении новогодних мероприятий в учреждениях на территории сельского поселения
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.
8. Информация о ходе работы по водообеспечению населенных пунктов сельского поселения Леуши
Докладывает: Валерий Дмитриевич Хазов, начальник Леушинского участка ООО «Лидер».
9. Разное.

   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем внеочередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 
А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 8. Отсутствуют 2 депутата – Насибуллин Леонард Фанилевич, Яковлева Вера Ивановна (состояние здоровья). Поступила одна доверенность. Яковлева Вера Ивановна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Итого,             с учетом доверенностей, 9 голосов. Кворум для принятия решений имеется.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Вурм Марина Владимировна, заместитель главы сельского поселения Леуши; Бондус Любовь Александровна, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши; Столбова Наталья Вадимовна, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши; Хазов Валерий Дмитриевич – начальник Леушинского участка ООО «Лидер».
И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. Какие будут предложения? 
П.Н. Злыгостев: На основании письма Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района от 26 декабря 2019 года № Вп-13381/19 предлагаю включить в повестку заседания вопрос «О согласовании принятия имущества в собственность сельского поселения Леуши». Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши.

И.Г. Зуев: Еще предложения? Прошу голосовать за принятие повестки с учетом внесенных изменений. 
Голосовали за принятие повестки с учетом внесенных изменений: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания с учетом внесенных изменений. 

И.Г. Зуев: Переходим к рассмотрению вопросов.

1. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в решение. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).


  2. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 20 августа 2012 года № 49 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения Леуши»
 
Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).


3. Слушали: Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского поселения Леуши на 1 квартал 2020 года

Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение плана работы на 1 квартал 2020 года. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).


4. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 октября 2018 года № 22 «Об утверждении графика приема граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши»

Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в график приема. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

5. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 31 мая 2018 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Леуши»
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в положение о порядке и условиях приватизации.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

6. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 01 ноября 2011 года № 61 «Об утверждении Положений об организации электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения населения и водоотведения и об организации снабжения населения топливом на территории сельского поселения Леуши»
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в Положение.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

7. Слушали: Информация о подготовке к проведению новогодних праздников и о мерах по обеспечению безопасности при проведении новогодних мероприятий в учреждениях на территории сельского поселения
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (информация прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Информацию принимаем к сведению.
8. Слушали: Информация о ходе работы по водообеспечению населенных пунктов сельского поселения Леуши

Докладывал: Валерий Дмитриевич Хазов, начальник Леушинского участка ООО «Лидер».

В.Д. Хазов: Уважаемые депутаты! В прошлом году работы в п. Лиственичный мы закончили. Сейчас там пластиковые трубы, металлических труб нет. В с. Леуши в январе-феврале начнем подключать новые водоочистные сооружения. Сейчас ждем результатов анализа воды. Пока будет зацеплена только центральная часть поселка: улицы Волгоградская, Советская, Новая, Лесная, Совхозная, частично Береговая. Согласно проекта, далее будем закольцовывать улицу Заречную, Магистральную, Таежную, Советскую, Красную. Водоочистные сооружения сданы, пробный анализ воды взят, ждем результатов.
И.Г. Зуев: Вопросы? 
В.Н. Редикульцева: В п. Лиственичный убирают колонки. По ул. Садовая часто перемерзает вода.
В.Д. Хазов: Если у вас перемерзает вода, то мы обязательно колонку запускаем в течение 2 часов. Колонки убираем, потому что жители не заключают договора. А содержать колонку, которой никто официально не пользуется, мы не можем. Необходимо заключить три договора на одну колонку. Но даже, если есть один потребитель, мы содержим данную колонку. Можно также на время перемерзания воды перезаключить договор на пользование центральным водоснабжением. 
М.И. Исайкина: В колонках п. Лиственичный была грязная вода. 

В.Д. Хазов: Было обрушение колодца. Пока ремонтировали вода была мутная. Это было временно. Сейчас чистая вода.
Н.М. Сульдина: Будет ли замена колонки на перекрестке улицы Советской и Волгоградской?
В.Д. Хазов: По проекту там будет стоять колодец. А от колодца до дома проводить уже своими силами. 
С.Ш. Хакимов: Водобашни останутся?

П.Н. Злыгостев: Мы их законсервируем. Валерий Дмитриевич, сколько колонок осталось в п. Лиственичный? 

В.Д. Хазов: 12 штук.
И.Г. Зуев: Еще вопросы? Предложения от комиссий? Информацию принимаем к сведению.
9. Слушали: О согласовании принятия имущества в собственность сельского поселения Леуши
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за принятие имущества в собственность.
Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка внеочередного заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Леуши         




                               И.Г. Зуев            

Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова

